SECRETARIA MUNIC! PAL
DE FINANÇAS - SEFIN

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS 227/2022

O Município de Tianguá, através do Setor de Compras; Cotação de Preços e Cadastro de
Prestadores de Serviços e Fornecedores torna público para conhecimento de interessados, que estará
recebendo, em até [)5 (cinco) dias a partir desta pub]icação, cotações de preços para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA l»ARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E
LIMPEZA, DESTINADO A SECRETARIA DA JUVKmTunz, ESPORTE E LAZER DO
$!UNICIPIO BE TIÂNGUA-CE., Tianguá-CE: }3 de ou bre de 2022. ioelson !üaix da Seiva
Amaram . Encarregado do Selar de Compras

MODELO DE PROPOSTA A SER APRESENTADA

PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA(a proposta de preços deverá vir com o papellimbrado da empresa)

À PREFEITUliA MUNICIPAL DE TLANGUA
Interessado: Secretaria Municipalde Finanças
Ao: Selar de Compras

ÁGUA SANITÀRTA de í litro. Especiãcações: uso
doméstico, a base de hipoclorito de sódio, com teor de
cloro ativo entre 2,0 a 2,5 % p/p. Embalagem plástica
dc 01 litro, com dados de identificaçãtn do produto,
marca do fabricante, data de fabricação, prazo de
validade não superior a 06 meses e registro no

CERA PARA POLIMENTO LIQUIDA, a base de
polietileno c água, incolor, cmulsificante, plastificada,
com aroma agradável. Embalagem com 750 mldevera
conter dados de identificação do produto e marca do
fabricante.
DESINFETANTE LIQUIDO para uso geralde 5 litros.
Especiãcações: anão baceeãcida e gefmicida, fragrância
lavanda. com reaistro no ministério da saúde
Embalagem contendo 5 litros. com dados do fabricante

⑧ ② ⑤⑥

01 UND

UND

03 UND

Av.Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 -
CNPJ: 07.735.'t 78/COO1-20 - CGF: 06.920.] 64-'t

Tianguá - Ceará - www.tlangua.ce.gov.br
- acne/Fax:(88} 367$.2288/ 367]-2888

EMPRESA/NOME:
CNI'.J/ CPF:
TELEFONE:
CIDADE/ BAIRRO:
ENI)EREÇQ:
TELEF'ONE/E-MAIL:

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS - SEFIN

Av.Moises Moita. 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 -
CNPJ: 07.735.178/000't -20 - CGF: 06.920. '164-1

Tianguá -- Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
Fine/Fax: 100} 3671-2288/ 3671-2888

  data e l)vazo dc validade.
()4 DESODOR[ZADOR DE AR - ]avanda aeroso1400 m] UND 20
t}5

Detergente líquido neutro de 2 litros. Especificações;
para remoção de gorduras de louças. talheres. bem de 2
litros c/ especificações na hem. embalado a vácuo.

UND 20
  Pedra sanitária. lisoecificaçõçs: Fraaância floral. 359rs UND 3()

(}7 Rodo gmn4ç-Ratio -48 çm com cata) fetráti{ }.40 m UND
(}8

Vassoura de ny {in (pequenas resisíeníc. especificações:
cílmprimento mínimo do cabo de 120cm. Cepa plástica
de 20çm, 54 tufos de cerdas çom altura dc 9,5çm

UND
()9

PAPEL HIGIÉNICO(PACOTE C/ 04 ROLOS DE
30M), Celulose virgem. coi branca, extra macio, folhas
duplas, picotadas, sem perfume(neutro), pacote com 04
rolos de 30m cada

[JND 4()
10

Sabão em pó de 500g. Especificações: com tenso ativo
biodegradável, contendo na composição água. corante e
branqueador óptico. Embalagem: caixa çom 500 g, com
dados do fabricante, dada de fabricação, prazo dc
validade e composição quíínim. O produto devera !er
regisíro ou notificação na Anvisa.;! inislerin da saúde

tJND 4t)
      4G

}2

Saco plástico para lixo, capacidade 1 5 litros
Especificações: para acondicionamento de resíduos
ambulatorias c de serviços de saude. classe 11. em resina
termoplastica virgem ou rcciçlada, largura de 39 cm,
podendo variar+,' 1,0 cm, altura mínima dc 58 cm, na
cor branco leitoso. Dc\-ç constar em cada saco
individualmente a identificação do fabricante por scu
CNPJ. a capacidade nominal em litros e quilogramas e
o símbolo de substancia infectante. devidamente
centralizado. conforme NBR 7500. cllm a inscrição
RESÍDUO INFECTANTE- Embalagem pacote com
IOÍ} Unidades. A embalagem devera informal a marca
do fabíicanie. dimensoas dc saco, quaaiidade e cs
dizeres "manter fora do alcance de crianças". "uso
exclusivo para lixo" e "saco nao adequado a conteudos
perfurantes". O produto devera atender Normas ABNT
NBR 919] sobretudo no que diz respeito aos melados
de ensaio; condicionamento. medidas. resistençia ao
levantamento, resistência a queda livre. x-erifiçaçao da
cstanqucidade, resistência de filmes a perfuracan
estática, determinacao da capacidade volumctriça c
verificação da [ransparencia e a Resolução CONAMA
275 de 25/04/2001

{jND 2B

!3

ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO.
cm nl'lon, com suporte piástiço. Embalagem ccm dados UND D5

14

Sabonete líquido pam üso diário dejQ00m!
Especificações: anti céptico bacterinstático, para
higienização e limpeza de todos os tipos de pele
1000mi

UND 15
15 Saco de lixo 15 litros. pacote com 20 Unidades. UND ]5
16 Esponja sintética dupla face. Especificações: um lado [JND 20

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANCAS - SEFIN

Importa o presente orçamento no \ alar total de R$. por extenso

Todas as despesas dos serviços deverão ser consideradas, tais como ]lfetes, disponibilização de
sofiwafes, seguros. contribuições sociais c demais despesas com pessoal e outras qae possam
incidir, bem como taxa de administração, lucro etc.

Prazo de início dos serviços: 02 dias após a ordem de serviços
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Local e data de de 2022

Assinatura

QBS: Mais inf'armações poderão ser obtidas atmvés do Setor de Compras da Prof'Citara
Municipalde Tianguá pelo e-mail: comDmsúatianuua.ce.eov.br e Fode: (188) 3671-2288.

Tianguá-CE; ] 3 de outubro de 2022

,,;7
/

':#'}

JOELSON MAX DA SALVA AlbIARAL
Divisão de Cadastro de Fornecedores, Prestadores de Serviços e Cotação de Preços

Av.Moises Moita. 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 -
CNPJ: 07.735.178/0001«20 - CGF: 06.920.164-1

Tianguá -- Ceará -- www.tiangua.ce.gov.br
- Fone/Fax: (88} 3671-2288 / 3671-2888

  em espuma poliuretano e outra em fibra sintética
abusiva, dimensões 100 x 70 x 20 mm. çom variação
de +/- ]0 mm. Embalagem çom dados de identificação
da pfod {o e mafw di} abricaate

!7
F & e a em }00qo algodãc}. bordas oveflcqueadas em
linhas de algodão, dimensões mínima 3a x 5(3 çm c
máxima 30 x 60 cm. oai.a uso ucral

UND ]0
18 Cesta de plástico para banheiro, gelado, altura mínima

de 25 cm, diâmetro mínimo de 23 cm. cor oreta.
tJND C)5

19 Pá de lixo em plástico com cabo curto de madeira UND
2() Pano de chão 1009n algodão - 70x60cm para limpeza,

l)oroso, medindo aoroximadümçnte 70 x 60 cm.
UND L()

TOTAL GERAL

⑧
Secfe&da de Joveatude. Espofte e Lazer

SOLICITAÇÃO DE DESPESA N' 07102022 «29-SEJUV

1. 0BJETO
Aquisição de material de Higiene e Limpeza destinados á Secretaria de Juventude
Espode e Lazer do Tianguá-Co

2. JUSTIFICATIVA
A aquisição visa suprir a necessidade de manutenção tendo em vista a importância
dos mesmos para o devido funcionamento desta Secretaria de Juventude, Exporte e
Lazer. durante o exercício de 2022.

3. PRAZO DE ENTREGA
Os produtos deverão ser fornecidos imediatamente a contar do recebimento da ordem
de fornecimento emitida pela secretaria, observando rigorosamente as especificações
contidas no in$trumonto convocatório. no termo de referência G observações constantes
de sua proposta. bem como a$ normas técnicas vigentes.

4. GERENTE DE CONTRATO
Aline Alves da Silvo-- CPF n' 07023856382, Portaria de Designação no 013, de 03 de
Dezembro de 2019 - responsávelpela a função de fiscalde contrato.

5. DAS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS BO OBJETO

  RG   11

UNIDADE OR AMENTARIA 1101

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 04.122.0007.2.092 - Manutenção das Atividades da
Secretaria de Juventude, Exporte e Lazer.

ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.30.00 - Materialde Consuma
FONTE DE RECURSO Recurso Próprio

[TEM ES?ECÍFICAÇAO UND. QUANT.
01 AGUA SANITÁRIA de l litro. Especificações; uso

doméstico, a base de hipoçlorito de sódio, com teor de cloro
atino entre 2,0 a 2,5 % p/p. Embalagem plástica de 01 litro,
com dados de identificação do produto, marca do fabricante,
data de fabricação, prazo de validade não superior a 06
meses e reuistro no ministério da saúde.

UND 80

02 CERA PARA PC)LIMENTO LIQUIDA, a base de polietileno e

água, incolor, emulsificante, plastificada, com aroma agradável.
Emba[agem çom 750 m] devera conter dados de identiücaçãa do
produto e maça do fabriçmte.

UND 20
03 DESINlrETANTE LiQUiDO pam uso gemlde 5 litros.

Especificações: ação bacteriçida e gem)içada, fragrância ]avanda,
com registro no ministério da saúde. Embalagem contendo 5
!itras, com dados do Cabrica1lte, data e prazo de validade

UND 15

04 DESOt)ORIZADOR DE AR - }ava1lda aeroso1400 m! UND 20

⑧ iPrQfbituH de .r

nngua
teria de Juventude, Espere e Lazer

05 Detergente líquido neutra de 2 litros. EspwiÊçações: pⓑ&
remoção de gorduras de louças, talheres, bem de 2 litros c/

eçi6c®ões na bem, embalado a vácuo.

UND 2Q
06 Pedra sanitária. Especiííc®ões: Fragância f]ora]. 35 UND 30
07 Roda grande-Rodo -.48 çm çom cabo rçtóti! 1.40 m UND 05
08 Vassoura de nylon(peguem) resistente. Espeçiâicações:

compdmcnta mínimo do Gabo dc 120cm. Cepa plástica de 20cm,
54 tufos de cerdas çom altura de 9,5cm

UND 10
09 PAPEL HIGIENICO(PACOTE C/ 04 ROLOS DE 30M)* Celulose virgem,

car branca, extra macio. fôlhas duplas, ptcabdas. sem perfume {neutro),
ote cam 04 rolos de 30m cada.

UND 40

Sabão em pó üe $0Gg, Especi8cações: com tenso alvo blodegradávef.
contendo na composição água, corante e branqueador óptico
Embalagem: Hixê ③m 5ee g. cem dados do fabõcante. data de
fabricação, prazo de validade e composl⑩a química. O produto devera

UND 40

11 Sabão líquido l litro UND 40
42 Saco@és11② paa l&a, ②@cldade 15 !&®. Espedflc%ões: para

acondicionamento de residu② ambulatoHas e de mwicos de saúde.
classe 11, ern ruina temoplastlca virgem ou rec②ada, largura de 39 cm,
podendo vagar +/- 1.0 cm, altura mínima de 58 cm. na cor branco leitoso.
Deve constar em cada saco individualmente a identificacao do fabricante
por seu CNPJ. a capadaade nomínalBm litros e quilogramas e o
símbolo de substancia infectante, devidamerHe cenüalizado. conforme

NBR 7500. cam a imcHcao RESÍDUO INFECTPMTC.. Embalagem
pacote mm 100 Unidades. A embalagem devera informar a marca da
bbdcante, dl 8n$o® dc $a②, quantidade e c$ dizeis "manter íon de
al⑤nce de crlancas'. "u80 exclusivo para lko" e "saca nao adequado a
cmbudos pe!dantes". O pr②ao devia leader Nem\as ABNT NBR
9191 sobretudo no que diz respeito am métodos de ensaio;
condicionamento, medidⓑ. nslstencla aa levantamento. Rslstencia a
queda livre, verlHçacao da estanqueldade, reslstencla de limes a
perfuracao estática, determinacaa da capacidade voluMêtHca e
veHHcamo da tmnspanncla e a Resolucaa CONAMA 275 de
25/04/2001.

UND 28

13 ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, em nylon. com

suporte plástica. Embalagem caíl} dados de IdentlHcação do produto e
UND 05

14 Sabonete líquida para u$o dIárIo de 10QOml. Especlü②ções: anta-$éptl②

10QOml.

UND 15
t5 $a① de lixo 15 ligas, ®cc⑩ wm 2Q Unidades. UND 15
16 Esponja sintética dupla hce. EspwlHcações: um lado em espuma

polluretano e oui© em ülbfê sin③üca abaslva, dimensõ⑤ IQQ x 7Q x 20
mm, com variação de +/- 10 mm. Embalagem com dados de
identiülcacão do oíoduto e marca do fabricante.

UND 20

17 Flanela em 100% algodão. bordas overloqueadas em linhas de algodão,

dimensões mínima 30 x 50 cm e máxima 30 x 60 cm. para usa geral.
UND 10

18 Cesto de plástico para banheiro. gelado. altura mínima de 25 cm,
diâmetro mínimo de 23 cm, cor

UND 05
  Pá de lixo ern piásüco com cabo curto de madeira UND 06

⑧"
$acteta

rehitura de r

rla de Juventude, Exporte e Lazer

UND 10

de Outubro de 2022.

ESTUDO PRELIMINAR S:MPLIFICADO DE CONTRATAÇÃO

Secretaria Municipal de Juventude, Esperto e Lazer

1. 0BJETO
Aquisição de materialde Higiene e Limpeza destinados á Secretaria do Juventude
Esparto o Lazer de Tianguá-Ce

2. JUSTIFICATIVA
A aquisição visa suprir a necessidade de manutenção tendo em vista a importância
dos ma$mo$ para o devido funcionamento desta Secretaria de Juventude, Esparto e
Lazer, durante o exercício de 2022.

3. EXISTE ALGUMA EXIGÊNCIA ESPECIFICA EM PARTICULAR A RESPEITO nE
DOCUMENTAÇÃO PARA ASSEGURAR O SUCESSO DA LICITAÇÃO DE FORMA
LEGAL E EFICIENTE?

NÃO

SIM

X

3.1. CASO EXISTA ALGUMA EXIGÊNCIA ESPECÍFICA EM PARTICULAR A
RESPEITO DE DOCUMENTAÇÃO PARA ASSEGURAR O SUCESSO DA
LICITAÇÃO DE FORMA LEGAL E EFICIENTE, QUAL OU QUAIS SERIAM?
Não há observações para Q presente processo.

4. JUSTIFICATIVA DA REFERÊNCIA DAS QUANTIDADES A SEREM LICITADAS.
O$ quantitativos solicitados foram definidos tomando como base a estimativa de
consumo realizado nos últimos meses, estipulando Q parcelamento do fornecimento
conforme disponibilidade de espaço para o armazenamento.

5. EXISTE ALGUMA OBSERVAÇÃO QUANTO A FORMA E PRAZO DE ENTREGA
DOS ITENS A SEREM LICITADOS.
O$ produtos deverão ser fornecidos imediatamente a contar do recebimento da ordem
de fornecimento emitida pela secretaria, observando rigorosamente a$ especificações

⑧- rade r

Secretaria de Juventude. Exporte e Lazer

contidas no instwmento corivacatórío, no termo de referência B obsewações constantes
do $ua proposta, bom como as normas técnicas vigentes.

6. EXISTE ALGUMA OBSERVAÇÃO ESPECIFICA QUANTO A FORMA DE
PAGAMENTO DO$1TENS LICITADOS?
O pagamonta será roalízado na proporção do fornecimento do produto solicitada,
segundo as ordens de fornecimento e itldas peia secretaria e até 30(tdnta} dias após
o encaminhamento da nota fiscal devidamente atestada pelo fiscal do contrato,
acompanhada das certidões do regularidade fiscalo trabalhista do licltante vencedor,
todas atuallzadas* obsewadas as condições das propostas.

7. O PAGAMENTO SERÁ EFETUADQ COI
RECURSO?

QUAL/QUAIS FONTES DE

L.!J RECURSOPRÓPRIO L.J RECURSOESTADUALI.J RECURSOFEDERAL

8. ExIsTE ALGUMA ExiGÊNcIA ESPEcirlcA QUANTO AS OBRIGAÇÕES A
SEREM EXECUTADAS PELA CONTRATADA QU PELA CONTRATANTE QUE
DEVEM CONSTAR NO CONTRATO, QUAL/ QUAIS SERIAM?
Não há observações para o presente processo.

9. EXISTE FISCAL/GERENTE DE CONTRATO DEVIDAMENTE NOMEADO PARA
FISCALIZAR O CUMPRIMENTO DQ INSTRUMENTO CONTRATUAL,
DEVIDAMENTE NOMEADO ATRAVÉS DE ATO/PORTARIA DE DESIGNAÇÃO?
Atire Alvas da Silvo-- CPF na Q7a23856382, Padaria de Designação no 013, de Q3 de
Dezembro do 2019 - rosponsávolpola a função de fiscalde contrato.

Deçlarama8 para o$ devidos fins. a viabilidade para realização dos procedimentos a
fim do sa abtor a contratação para o presente objeto, conforme este estudo preliminar
simplmcado.

REPON$AVÉL PELA ELABORAÇÃO

Secretaria de Juventude, Esparto o Lazer

DE ACORDO:

:..B=:'i@EH".-.